
quarta-feira, 22 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
 
PORTARIA N°. 192/2020, DE 22 DE JULHO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerado o Sr. JOSÉ APARECIDO BARBOSA SOUZA, no dia 

22 de julho de 2020, do cargo de SECRETÁRIO DA JUNTA DO SERVIÇO 
MILITAR, lotado na Secretaria de Governo, CC9, do Município de Morro do Chapéu. 

  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 22 DE JULHO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
15DED2F46C85227132621894B9F36A9A



quarta-feira, 22 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 193/2020, DE 22 DE JULHO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. JOSÉ APARECIDO BARBOSA SOUZA, no dia 

22 de julho de 2020, para o cargo de DIRETOR TÉCNICO DO DEPARTAMENTO 
DE TRIBUTAÇÃO, lotado na Secretaria de Finanças, CC4, do Município de Morro do 
Chapéu. 

  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 22 DE JULHO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
15DED2F46C85227132621894B9F36A9A



quarta-feira, 22 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

	
	
	
 
 
PORTARIA Nº 194, DE 22 DE JULHO DE 2020. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU - 

BAHIA, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Morro do Chapéu - Bahia, tendo em vista o disposto nos arts. 158 e seguintes da Lei 
Municipal nº 471, de 12 de março de 1993, e considerando o teor do Relatório da 
Comissão de Investigação Preliminar criada para investigar a ocorrência de desvios 
ou nulidades referentes aos procedimentos para a aferição de gratificação e prêmio 
estipulados  na Lei Municipal nº 1.179/2018, 

 RESOLVE: 

 Art. 1º - Substituir TAIANA DE ALMEIDA FILGUEIRA 
FIGUEREDO, Assessora Técnica nº 3041, designado na Portaria nº 187/2020 de 15 
de julho de 2020, pelo Servidor FRANCO OLIVEIRA GUIMARÃES, Fiscal de 
Meio Ambiente, matrícula nº 17261, para compor a Comissão de Sindicância 
Disciplinar visando à apuração de eventuais responsabilidades administrativas 
descritas no RELATÓRIO DA COMISSÃO DE INVESTIGAÇÃO PRELIMINAR 
Nº 001/2020, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem 
no curso dos trabalhos. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Leonardo Rebouças Dourado Lima 
Prefeito Municipal 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
15DED2F46C85227132621894B9F36A9A



quarta-feira, 22 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 195/2020, DE 22 DE JULHO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerado o Sr. ADRIANDSON ARAÚJO PIRES, no dia 22 de 

julho de 2020, do cargo de OFICIAL DE GABINETE, lotado na Secretaria Municipal 
de Obras, Transportes e Serviços Públicos, CC12, do Município de Morro do Chapéu. 

  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 22 DE JULHO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
15DED2F46C85227132621894B9F36A9A


		2020-07-22T13:10:59-0300




